СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
РЕШЕНИЕ

     21 августа 2013 г.               02-406
от ______________________ № _______

	О плате за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах

     В соответствии со статьями 39, 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», совет депутатов Тихвинского городского поселения
РЕШИЛ:
     1. Установить на территории Тихвинского городского поселения размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Тихвинского городского поселения,  по  договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Тихвинского городского поселения коммерческого использования, по договорам найма специализированного жилого помещения  муниципального жилищного фонда Тихвинского городского поселения:
     1.1. с 01 сентября 2013 года   согласно  приложениям  №1, №2;
     1.2. с 01 января 2014 года согласно  приложениям  №3, №4.
     2. Установить размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах  для собственников помещений (жилых и нежилых) многоквартирных домов, не принявших на общих собраниях собственников помещений решений об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома (в том числе при непосредственном способе управления):
     2.1. с 01 сентября 2013 года согласно приложениям  №1, №2;
     2.2. с 01 января 2014 года согласно  приложениям  № 3, № 4.
     3. Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах определяется, исходя из следующего:
     3.1. для граждан, проживающих в отдельных квартирах, размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения определяется, исходя из занимаемой обшей площади жилого помещения;
     3.2. для граждан, проживающих в коммунальных квартирах, размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения определяется, исходя из занимаемой жилой площади жилого помещения;
     3.3. для граждан, проживающих в отдельных комнатах специализированного жилищного фонда, жилищного фонда коммерческого использования размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения определяется, исходя из занимаемой жилой площади жилого помещения.
     В случае проживания в одной комнате специализированного жилищного фонда, жилищного фонда коммерческого использования  нескольких граждан, размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения, определяется исходя из занимаемой жилой площади, пропорционально количеству проживающих, в равных долях;
     3.4. для собственников нежилых помещений определяется, исходя из занимаемой общей площади нежилого помещения.
     4. Принять к сведению, что при изменении собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации может применяться в установленном порядке размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, установленный в приложениях №1, №2, №3, №4.
     5. Признать утратившим силу с 01 сентября 2013 года решение совета депутатов Тихвинского городского поселения от 20 июня 2012 года №02-313 «О плате за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах».
     6. Решение опубликовать в газете «Трудовая слава».
     7. Решение  вступает в силу на следующий день после его опубликования.

Глава муниципального образования
Тихвинское городское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области                                                                 А.В. Лазаревич

     А.М. Плесцова
76640

Приложение № 1
к решению совета депутатов
Тихвинского городского поселения
от 21 августа 2013 г. №02-406

Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории города Тихвина,  с 01 сентября 2013 года

	№

	Наименование
услуг      (работ)
	ЖИЛЫЕ ДОМА
	Специализированный  жилищный фонд

	Отдельные квартиры -     руб./ кв. м  общей площади
	Коммунальные квартиры -
руб./ кв. м   жилой площади
	руб./кв. м            жилой площади

	В домах
до 2-х этажей
	В домах свыше двух этажей
	В домах
до 2-х этажей:
	В домах
свыше двух этажей

	 -  без внутридомовых инженерных сетей (кроме газ.)
	-  С внутридомовыми инженерными сетями

	 -  без внутридомовых инженерных сетей (кроме газ.)
	-  С внутридомовыми инженерными сетями
	Во всех домах свыше двух этажей,
 кроме гр.9,10:
	по адресу:           6 м-н, д.24;               5 м-н, д.41, бл.2;              4 м-н, дома 4,13,14
	по адресу:
учебный городок,             дома 5,6,7

	  Плата за содержание  и ремонт  жилого помещения:

	1
	Управление многоквартирным домом
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03
	1,03

	2
	Содержание общего имущества в многоквартирном  доме *
	7,91
	7,71
	12,58
	13,03
	12,47
	19,83
	15,49
	15,16
	51,40

	3
	Текущий ремонт общего имущества в  многоквартирном  доме
	2,99
	3,84
	3,52
	4,72
	5,95
	6,03
	4,77
	4,66
	5,27

	4.
	Содержание и ремонт лифтов (при наличии в составе общего имущества в многоквартирном доме)

	2,04

	3,20
	2,51
	2,45
	2,04

	5
	Содержание и текущий ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения (при наличии в составе общего имущества в многоквартирном доме)
	0,31
	0,31
	0,31
	0,50
	0,49
	0,48

	0,31

* Включает в себя работы и услуги по содержанию общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с  Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491, за исключением услуг по содержанию общего имущества в многоквартирном доме, предусмотренных пунктами  4,5 настоящего приложения.